1227.

« Henricus, Dei gratia Romanorum rex et semper augustus, universis prae-
 » sentem paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum. Cum essent in
 » solemni curia nostra Aquisgrani, in audientia sublimitatis nostrae, constituti
 » fidelis noster Fernandus, Flandriae et Hannoniae comes illustris, ex una
 » parte, et venerabilis fidelis noster Aegidius, abbas sancti Gislani, ex altera,
 » idem abbas a benigno celsitudinis nostrae favore humiliter ac devote supplica-
 » vit ut memorato comiti praecipere dignaremur ut monasterium sancti Gislani,
 » quod a praedecessoribus nostris, divis Romanorum regibus et imperatoribus,
 » legitur esse fundatum, libertatibus ab eisdem regibus et imperatoribus, sicut
 » in ipsorum scriptis continetur, eidem monasterio indultis, libere ac pacifice
 » permitteret gaudere et ut, aequitate suadente, inhibere vellemus praedicto

» comiti ne, per se vel per baillivôs, vel praepositos seu alios subditos suos,
 » manum mitteret in homines, servos, ancillas, necnon et alias res, sive mo-
 » biles sive immobiles, antedicti monasterii, quamdiu ipse abbas paratus esset
 » exhibere de ipsis justitiae plenitudinem, sicut deberet. Ad haec praedictus
 » comes respondit quod, habito consilio super hiis, vellet deliberare; nos vero,
 » de solita benignitate eidem comiti deferre volentes, diximus quod nuntium
 » nostrum fidelem ad ipsum mitteremus qui nobis fideliter ejusdem comitis
 » responsum reportaret. Misimus itaque ad ipsum venerabilem ac discretum
 » virum magistrum Johannem, sancti Trudonis et sancti Heriberti abbatem,
 » qui, audito diligenter saepedicti comitis responso, nobis retulit quod idem
 » comes, sicut ipse asserebat, de molestiis eidem monasterio prius illatis plu-
 » rimum dolebat et de caetero caveret modis omnibus ne, per ipsum vel per
 » aliquem subditum suum, satis dicto monasterio aliqua molestia inferretur;
 » adjecit etiam quod libertates ipsius monasterii inviolabiliter salvas esse vo-
 » lebat, firmiter repromittens quod petitioni, quam fecerat abbas, de hominibus,
 » servis, ancillis et aliis rebus suis, benigne obtemperaret. Nos igitur dicti
 » comitis responsionem gratam habentes et promissionem ab ipso de non mo-
 » lestando dicto monasterio factam, ratam et inviolatam permanere volentes,
 » praesentem paginam conscribi jussimus ac Sublimitatis Nostrae sigillo robo-
 » rari. Actum anno Domini MCCXXVII, proxima sexta feria post Annuntia-
 » tionem Dominicam. »

L'année suivante, Gérard, seigneur de Ville, reconnut tous les droits que ^{1228.} l'abbaye de Saint-Ghislain avoit sur les bois et les terres d'Hautrage. On voit par cette lettre qu'on fabriquoit déjà dans ce village des pots de terre, et qu'il y avoit quelque apparence d'y trouver de la houille, sur laquelle ce seigneur reconnoissoit que notre monastère y avoit un troisième et un trente-sixième, en cas qu'on en trouvât.